

N:o 27.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 7 juli 1887.

— — — — Andra Kammaren den 7 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, angående regleringen af utgifterna under riksstatens fjerde hufvudtitel.

(Statsutskottets utlåtande n:o 4 och memorial n:o 29.)

Till Konungen.

I afseende å riksstatens fjerde hufvudtitel, som omfattar anslagen till landtförsvaret, hafva vid innevarande riksdag ifrågakommit de förändringar, som här nedan omförmälas.

Artilleriet.

1:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit:

att anslaget till artilleriet, under vilkor af bifall till det förslag, som här nedan under punkten 4:o omförmäles, om uppförande i riksstaten af särskildt anslag till artilleriskjutskolor, från dess nuvarande belopp, 1,091,966 kronor, må nedsättas med 2,400 kronor till 1,089,566 kronor;

samt att nu förevarande anslag, under förutsättning att under fjerde hufvudtiteln uppföres anslag till fästningsartilleri, må erhålla benämningen »fältartilleriet».

Riksdagen, som bifallit hvad Eders Kongl. Maj:t i afseende å an-

slag till artilleriskjutskolor föreslagit, har i enlighet med Eders Kongl. Maj:ts förevarande förslag beslutat, att anslaget till artilleriet skall från dess nuvarande belopp, 1,091,966 kronor, nedsättas med 2,400 kronor till 1,089,566 kronor; hvaremot och då anslag till »fästningsartilleri» ej kommer att i 1888 års riksstat under fjerde hufvudtiteln uppföras, frågan derom att nu förevarande anslag till artilleriet må erhålla benämningen »fältartilleriet» förfallit.

Fästningsartilleribataljon å Vaxholm—Oskar-Fredriksborg.

2:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit:

att Riksdagen — med godkännande af de i statsrådsprotokollet den 25 april 1887 omförmälda grunder för organisation af en fästningsartilleribataljon å Vaxholm—Oskar-Fredriksborg jemte hvad som dervid föreslagits beträffande personalens aflöning — måtte till genomförande af den del af bataljonens organisation, som enligt samma protokoll skulle ega rum under år 1888, anvisa, utöfver de för svea artilleriregementes tre fästningskompanier och ett fästningskompani vid göta artilleriregemente jemte befäl samt till arfvoden åt kommandant och placemajor å Vaxholm—Oskar-Fredriksborg nu anslagna medel, jemväl 10,400 kronor af reservartilleriets anslag samt såsom nytt anslag 86,400 kronor;

att sistnämnda anslagsbelopp, under benämning »fästningsartilleribataljonen å Vaxholm—Oskar-Fredriksborg», måtte uppföras under fjerde hufvudtiteln såsom *reservationsanslag* näst efter anslaget till fältartilleriet; samt

att de besparingar, som under uppsättningstiden kunde å de för fästningsartilleribataljonen sålunda afsedda medel beredas, måtte, i likhet med hvad förut vid uppsättning af nya trupper varit medgifvet, få af Eders Kongl. Maj:t disponeras för bestridande af uppsättningskostnader och öfriga med organisationens genomförande förenade utgifter.

Denna Eders Kongl. Maj:ts framställning har icke vunnit Riksdagens bifall.

Aflöning till stamtrupp vid Vesternorrlands bataljon.

3:o. Med bifall till hvad Eders Kongl. Maj:t föreslagit i fråga om aflöning till stamtrupp vid Vesternorrlands bataljon har Riksdagen dels — med godkännande af de i statsrådsprotokollet den 25 april

1887 omförmälda grunder för organisationen af en stamtrupp vid Vesternorrlands bataljon jemte hvad som föreslagits beträffande personalens aflöning — till genomförande af denna del af bataljonens organisation beviljat ett årligt anslag af 26,643 kronor 75 öre,

dels ock beslutat, att detta anslags belopp jemte de redan å bataljonens stat till volontärers aflöning uppförda 5,292 kronor 50 öre — sistnämnda belopp i den mån det för ändamålet varder disponibelt — skall under benämning »aflöning till stamtrupp vid Vesternorrlands bataljon» uppföras under fjerde hufvudtiteln såsom *reservationsanslag* näst efter anslaget till Vesternorrlands beväring;

samt att de besparingar, som å dessa för aflöningen afsedda medel under uppsättningstiden kunna beredas, må af Eders Kongl. Maj:t få disponeras för bestridande af uppsättningskostnader och öfriga med organisationens genomförande förenade utgifter.

Artilleriskjutskolor.

4:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit:

att under fjerde hufvudtiteln må, näst efter anslaget »till skjutskolor», uppföras under benämning »artilleriskjutskolor» ett ordinarie *reservationsanslag* å 18,100 kronor,

samt att, vid bifall härtill, det nuvarande anslaget »till skjutskolor» må i riksstaten benämnas »skjutskolor för infanteriet och kavalleriet».

Förevarande förslag är visserligen lika lydande med det af Eders Kongl. Maj:t för 1886 års riksdag framlagda, som då af Riksdagen ej blef bifallet; men enär fältartilleriet och positionsartilleriet numera i det närmaste erhållit all den materiel, man i uppgjorda förslag ansett för dessa vapen erforderlig, och då denna anskaffade stora materiel blefve till ringa gagn, derest icke i tidsenliga skjutskolor öfning vunnas i dess användande, anser Riksdagen ifrågavarande skjutskolorna nu böra komma till stånd, och har därför bifallit Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning.

Indelta arméns befälsaflöning.

5:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit:

att det för nämnda ändamål i nuvarande riksstat uppförda anslag, 4,177,876 kronor, må nedsättas till 4,177,276 kronor;

och har Riksdagen bifallit hvad Eders Kongl. Maj:t i berörda afseende föreslagit.

Öfriga ordinarie anslag.

6:o. I afseende å öfriga, här ofvan ej omnämnda ordinarie anslag under denna hufvudtitel har Eders Kongl. Maj:t icke föreslagit annan förändring, än att, för jemnande af de ordinarie anslagens slutsumma, anslaget till skrifmaterialier och expenser, ved m. m. för departementets afdelning af Eders Kongl. Maj:ts kansli måtte nedsättas med 43 kronor 75 öre till 4,293 kronor 25 öre; och har Riksdagen beslutat, att samtliga de ordinarie anslagen under denna hufvudtitel, i hvilka förändring icke blifvit här ofvan ifrågasatt, skola i 1888 års riksstat upptagas till oförändrade belopp; dock att anslaget till skrifmaterialier och expenser, ved m. m. jemkats på sätt Eders Kongl. Maj:t föreslagit till 4,293 kronor 25 öre.

Extra anslag.

7:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit, att för tillämpning af nya värnpligtslagens föreskrifter i fråga om de värnpligtiges inskrifning och redovisning m. m. 150,000 kronor måtte på extra stat för år 1888 beviljas.

Riksdagen har endast på sådant sätt bifallit Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning, att Riksdagen, för tillämpning af nya värnpligtslagens föreskrifter i fråga om de värnpligtiges inskrifning och redovisning m. m., på extra stat för år 1888 anvisat 77,500 kronor.

Artilleribehof.

8:o. Till fortsatt anskaffning af artillerimateriel har Eders Kongl. Maj:t för år 1888 äskat ett extra anslag af 700,000 kronor.

Enligt hvad af statsrådsprotokollet inhemtas, har af det belopp, 4,600,000 kronor, som enligt generalfälttygmästarens och chefens för artilleriet memorial den 15 november 1878 ansågs erforderligt för anskaffning af ny och ändring af gammal men brukbar *fältartillerimateriel*, Riksdagen hittills anvisat 3,800,000 kronor. Kostnaden för den anskaffning och ändring af fältartillerimateriel, som år 1888 borde ega rum, uppginge till 600,000 kronor, hvarefter skulle finnas kanoner, lavetter

och föreställare med allt tillbehör, äfvensom ammunition för 34 batterier samt rid- och anspanspersedlar för 23½ batterier af de 26½, som föreslagits att förses med dylika persedlar.

Hvad derefter *positionsartilleriet* beträffar, har af den enligt generalfälttygmästarens memorial af den 2 november 1876 för anskaffning af positionsartilleri beräknade kostnad, 696,150 kronor, Riksdagen hittills beviljat 600,000 kronor; och föreslår generalfälttygmästaren, att hos Riksdagen måtte göras framställning om beviljande för år 1888 af 50,000 kronor för sagda ändamål.

Hvad slutligen angår *fästningsartilleriet*, anser generalfälttygmästaren för år 1888 af nöden till förbättring af bestyckningen vid Vaxholm—Oskar-Fredriksborg 100,000 kronor och vid Oskars-Värn 50,000 kronor, eller tillsammans 150,000 kronor.

Oaktadt statsrådet och chefen för landtförvarsdepartementet funne generalfälttygmästarens förslag, enligt hvilka sammanlagdt 800,000 kronor vore erforderliga till anskaffning af artillerimateriel för år 1888, vara väl grundade, har han dock, med hänsyn till andra viktiga försvarsändamål, ansett att anslagsbeloppet borde nedsättas till 700,000 kronor. Den af minskningen framkallade olägenhet blefve emellertid enligt departementschefens åsigt mindre, derest Riksdagen vid beviljande af *ett odeladt* anslag till fortsatt anskaffande af artillerimateriel lemnade Eders Kongl. Maj:t frihet att — med hänsyn dels till produktionens af artillerimateriel vexlande ställning och dels till föreslagna förbättringar i konstruktionen af artilleripjeser med flera dylika på frågans bedömande inverkan omständigheter — bestämma huru mycket af det utaf Riksdagen beviljade anslaget bör till hvarje särskildt slag af artillerimateriel användas, hvilket jemväl vore det fördelaktigaste med afseende å möjligheten af sådana politiska förvecklingar, som kunde göra en hastigare tidsenlig bestyckning af Vaxholm—Oskar-Fredriksborg och befästningarna vid Oskars-Värn till en bjudande nödvändighet.

Riksdagen anser dock ändamålsenligare att fördela anslaget till anskaffning af artillerimateriel på sätt vid föregående riksdagar egt rum; och enär af det belopp, 4,600,000 kronor, som skulle erfordras för fältartilleriets bringande till fullständigt skick, Riksdagen redan beviljat 3,800,000 kronor, samt 800,000 kronor således skulle för ändamålet återstå, och till följd deraf, derest Riksdagen nu skulle till fältartilleriet bevilja lika belopp som år 1886, eller 600,000 kronor, det samma i alla händelser icke skulle blifva färdigt nästa år, har Riksdagen funnit berörda återstod, 800,000 kronor, lämpligast böra fördelas

i två lika stora delar och således beviljat för år 1888 endast 400,000 kronor.

Hvad de öfriga anslagen beträffar, eller de till positions- och fästningsartilleriet, synes det Riksdagen lämpligast, att de utgå med samma belopp, som vid 1886 års riksdag beviljades, eller med 50,000 kronor till dem hvardera.

Riksdagen har sålunda på extra stat för år 1888 anvisat:
till fortsatt anskaffning af fältartillerimateriel 400,000 kronor;
till fortsatt anskaffning af positionsartillerimateriel 50,000 kronor; och
till fortsatt anskaffning af fästningsartillerimateriel 50,000 kronor.

9:o. Till *infanteriammunitionsvagnar* har Eders Kongl. Maj:t för år 1888 äskat ett extra anslag af 30,000 kronor.

Hvad Eders Kongl. Maj:t i förevarande hänseende föreslagit har Riksdagen bifallit.

Fortifikationsbehof.

10:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit, att Riksdagen måtte till *Karlsborgs fästningsbyggnad* anvisa såsom extra anslag för år 1888 ett belopp af 200,000 kronor, derutaf 50,000 kronor till förberedande arbeten för Vabergets befästande.

Riksdagen har, för fortsättande af arbetena å Karlsborgs hufvudfästning, å extra stat för år 1888 beviljat 100,000 kronor; hvaremot Riksdagen afslagit den gjorda framställningen om beviljande af 50,000 kronor för vidtagande af åtgärder för befästande af Vaberget.

11:o. Till *försvarsarbeten vid Vaxholm—Oskar-Fredriksborg* har Eders Kongl. Maj:t äskat ett extra anslag för år 1888 af 30,000 kronor.

Då ifrågavarande försvarsarbeten, för hvilka kostnaden, under antagande att den å Vaxholm förlagda kronoarbetarescorpsen användes till arbetenas utförande, beräknats till 60,000 kronor, utan olägenhet torde kunna utföras på tre i stället för på föreslagna två år, har Riksdagen, till försvarsarbeten vid Vaxholm—Oscar-Fredriksborg, på extra stat för år 1888 beviljat ett anslag af 20,000 kronor.

12:o. Till fortsatt anskaffande af *fälttelegrafmateriel* har Eders Kongl. Maj:t för år 1888 begärt ett extra anslag af 17,500 kronor.

Enär genom beviljande af detta belopp fälttelegrafmaterielen skulle vinna nu afsedd fullständighet, har Riksdagen till fortsatt och avslutad anskaffning af fälttelegrafmateriel för år 1888 anvisat ett extra anslag af 17,500 kronor.

Lif- och exercismunderingspersedlar m. m. vid Gotlands nationalbeväring.

13:o. Med bifall till Eders Kongl. Maj:ts framställning har Riksdagen till ny uppsättning af munderings- m. fl. persedlar för ytterligare en klass af Gotlands nationalbeväring på extra stat för år 1888 anvisat ett anslag å 70,000 kronor.

Byggnader för trängbataljonen.

14:o. Sedan 1885 års Riksdag, med bifall till Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda framställning, beviljat ett extra anslag af 273,000 kronor till byggnader för trängbataljonen och deraf anvisat ett belopp af 100,000 kronor, till utgående under år 1886, samt 1886 års Riksdag af de beviljade medlen anvisat ytterligare 100,000 kronor, har Eders Kongl. Maj:t nu äskat, att Riksdagen måtte till berörda ändamål anvisa på extra stat för år 1888 återstående 73,000 kronor; och har Riksdagen i enlighet härmed till byggnader för trängbataljonen för år 1888 anvisat ett extra anslag af 73,000 kronor.

Diverse behof.**Reseunderstöd för officerare och intendenturtjenstemän.**

15:o. Jemväl med bifall till hvad Eders Kongl. Maj:t föreslagit har Riksdagen till reseunderstöd för officerare och intendenturtjenstemän anvisat på extra stat för år 1888 ett anslag af 9,000 kronor, med rättighet för Eders Kongl. Maj:t att få under ett följande år använda hvad af anslaget kan under året besparas.

Generalstabens topografiska arbeten.

16:o. Till fortsättande af generalstabens topografiska arbeten har Eders Kongl. Maj:t för år 1888 äskat ett extra anslag af 60,000 kro-

nor, eller lika belopp, som från och med år 1879 till samma ändamål årligen utgått; och har Riksdagen till fortsättande af generalstabens topografiska arbeten på extra stat för år 1888 anvisat ett belopp af 60,000 kronor.

Skarpskytteväsendets och skjutskicklighetens befrämjande.

17:o. Till ofvannämnda ändamål har Eders Kongl. Maj:t för år 1888 äskat 90,000 kronor, eller lika stort belopp, som 1886 års Riksdag anvisat för innevarande års behof i enahanda hänseende.

Uti en inom Riksdagen väckt motion har yrkats, bland annat, att det af Eders Kongl. Maj:t såsom extra anslag under fjerde hufvudtiteln för år 1888 äskade anslag af 90,000 kronor till skarpskytteväsendets och skjutskicklighetens befrämjande måtte nedsättas.

Då ifrågavarande behof åtminstone under nuvarande förhållanden synes tillräckligt tillgodosedt genom ett vida mindre anslag än det nu begärda, har Riksdagen funnit sig böra endast på sådant sätt bifalla Eders Kongl. Maj:ts framställning, att till skarpskytteväsendets och skjutskicklighetens befrämjande ett extra anslag af 45,000 kronor för år 1888 anvisats. Stockholm den 7 juli 1887.

Med undersätlig vördnad:

Bil. Litt. A.

Ordinarie anslagen under riksstatens fjerde hufvudtitel.

	Anvisning i kontant.		Indelning och dermed jemförlig anvisning, på förslag.				Summa.	
	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.
Landtförvarsdepartementet.								
Departementschefen	17,000	—	—	—	—	—	17,000	—
Departementets afdelning af Kongl. Maj:ts kansli	49,000	—	—	—	—	—	49,000	—
Departementets kommandoexpedition	3,040	—	—	—	—	—	3,040	—
Generalstaben	248,555	—	—	—	—	—	248,555	—
Arméförvaltningen	142,700	—	—	—	—	—	142,700	—
Generalitetsstaten	126,265	—	—	—	—	—	126,265	—
Artilleristaben	12,200	—	—	—	—	—	12,200	—
Öfverkommendantsexpeditionen i Stockholm	7,350	—	—	—	—	—	7,350	—
Kommendantsstaten	30,868	—	—	—	—	—	30,868	—
Krigshögskolan	25,640	—	—	—	—	—	25,640	—
Krigsskolan	79,889	—	—	—	—	—	79,889	—
Garnisonssjukhusen i Stockholm och å Karlsborg, <i>reserva-</i> <i>tionsanslag</i>	81,487	—	—	—	—	—	81,487	—
Militärläkares undervisning	8,500	—	—	—	—	—	8,500	—
Resestipendium för militärläkare	2,000	—	—	—	—	—	2,000	—
Pensioner och stipendier för fältläkarecorpsen	19,800	—	—	—	—	—	19,800	—
S.gr	854,294	—	—	—	—	—	854,294	—
Indelta armén.								
Kavalleri- och infanteriregementena	7,100	—	817,000	—	693,400	—	1,517,500	—
Indelta arméns befalsaföning. Nuvarande belopp 4,177,876:— <i>Minsk</i> as med beloppet af en indragen mönsterskrifvarelön	600:—	—	—	—	—	—	4,177,276	—
Lindring i rustnings- och roteringsbesvären, <i>förslagsanslag</i>	1,330,000	—	—	—	—	—	1,330,000	—
Roteringsunderstöd, <i>förslagsanslag</i>	12,500	—	—	—	—	—	12,500	—
Transport	6,381,170	—	817,000	—	693,400	—	7,891,570	—

	Anvisning i kontant.		Indelning och dermed jemförlig anvisning, på förslag.				Summa.	
			Friheter.		Ersättningar.			
	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.
Transport	6,381,170	—	817,000	—	693,400	—	7,891,570	—
Ersättning för störtade eller skadade nummerhästar vid indelta kavalleriet, <i>förslagsanslag</i>	4,000	—	—	—	—	—	4,000	—
Indelta arméns och Vermlands fältjägarcorps' vapenöfningar, <i>reservationsanslag</i>	1,322,300	—	—	—	—	—	1,322,300	—
Till trossens underhåll, <i>reservationsanslag</i>	26,520	—	—	—	—	—	26,520	—
S-gr	6,879,696	—	817,000	—	693,400	—	8,390,096	—
Värfvade armén.								
Lifgardet till häst	146,345	—	—	—	—	—	146,345	—
Kronprinsens husarregemente	188,615	—	—	—	—	—	188,615	—
Svea lifgarde	165,074	—	—	—	—	—	165,074	—
Andra lifgardet	164,489	—	—	—	—	—	164,489	—
Vermlands fältjägarcorps	138,070	—	—	—	—	—	138,070	—
Artilleriet, <i>reservationsanslag</i> . Nuvarande belopp 1,091,966: — Minskas med	2,400: —	—	—	—	—	—	—	—
1,089,566	—	—	—	—	—	—	1,089,566	—
Marinregementet, <i>reservationsanslag</i>	66,000	—	—	—	—	—	66,000	—
Fortifikationen (derunder <i>reservationsanslag</i> , 23,500 kronor, till praktiska öfningar)	278,920	—	—	—	—	—	278,920	—
Trängen, <i>reservationsanslag</i>	198,000	—	—	—	—	—	198,000	—
Värfvade garnisonstruppernas rekrytering och aflöning, <i>re-</i> <i>servationsanslag</i>	859,212	—	—	—	—	—	859,212	—
Remontering och skoning m. m. för värfvade kavalleriets, artilleriets och fortifikationstruppernas hästar, <i>reserva-</i> <i>tionsanslag</i>	140,592	—	—	—	—	—	140,592	—
Lega för hästar till artilleriets och fortifikationstruppernas exercis	64,000	—	—	—	—	—	64,000	—
Fouragering af artilleriets, värfvade kavalleriets och fortifika- tionstruppernas hästar, <i>förslagsanslag</i>	600,000	—	—	—	—	—	600,000	—
Mathållning för manskapet vid garnisonsregementena, <i>för-</i> <i>slagsanslag</i>	1,101,000	—	—	—	—	—	1,101,000	—
S-gr	5,199,883	—	—	—	—	—	5,199,883	—
Transport	12,933,873	—	817,000	—	693,400	—	14,444,273	—

	Anvisning i kontant.		Indelning och dermed jemförlig anvisning, på förslag.				Summa.	
			Friheter.		Ersättningar.			
	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.
Transport	12,933,873	—	817,000	—	693,400	—	14,444,273	—
Beväringen.								
Gotlands nationalbeväring	201,997	—	—	—	—	—	201,997	—
Hallands beväring	12,660	—	—	—	—	—	12,660	—
Vesternorrlands beväring	31,420	—	—	—	—	—	31,420	—
Aflöning till stamtrupp vid Vesternorrlands bataljon, <i>reservationsanslag</i> . Nytt	26,643	75	—	—	—	—	26,643	75
Beväringmanskapets vapenöfningar, <i>förslagsanslag</i>	1,042,500	—	—	—	—	—	1,042,500	—
Volontärskolor, <i>förslagsanslag</i>	285,000	—	—	—	—	—	285,000	—
S-gr	1,600,220	75	—	—	—	—	1,600,220	75
Materielen.								
Försvarsverket till lands i allmänhet eller arméförvaltningens departement, <i>reservationsanslag</i>	2,329,500	—	—	—	—	—	2,329,500	—
Till lif- och släpmunderingar vid rotchållsregementena och Vermlands faltjägarcorps	304,063	—	—	—	—	—	304,063	—
Anskaffande och underhåll af beklädnads-, beväring-, rem- tygs- samt häst- och sadelmunderingspersedlar vid det berustade kavalleriet och det berustade infanteriet, <i>reser- vationsanslag</i>	205,000	—	—	—	—	—	205,000	—
Byggnader och sängkläder på mötesplatserna m. m., <i>reser- vationsanslag</i>	165,000	—	—	—	—	—	165,000	—
Inkvarteringskostnader, <i>förslagsanslag</i>	108,500	—	—	—	—	—	108,500	—
Till inkvarteringens ordnande i Stockholm, <i>reservationsanslag</i>	21,450	—	—	—	—	—	21,450	—
Salpeteruppköp, <i>förslagsanslag</i>	50,000	—	—	—	—	—	50,000	—
Ved och ljus vid fastnings- och garnisonsorter	60,000	—	—	—	—	—	60,000	—
S-gr	3,243,513	—	—	—	—	—	3,243,513	—
Transport	17,777,606	75	817,000	—	693,400	—	19,288,006	75

	Anvisning i kontant.		Indelning och dermed jemförlig anvisning, på förslag.				Summa.	
			Friheter.		Ersättningar.			
	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.
Transport	17,777,606	75	817,000	—	693,400	—	19,288,006	75
Diverse anslag.								
För en ridskola vid Strömsholm	30,000	—	—	—	—	—	30,000	—
Till skjutskolor, <i>reservationsanslag</i> . Rubriken förändras till: »Skjutskolor för infanteriet och kavalleriet»	31,000	—	—	—	—	—	31,000	—
Artilleriskjutskolor, <i>reservationsanslag</i> . Nytt	18,100	—	—	—	—	—	18,100	—
Garnisonskommendering i Karlskrona, <i>reservationsanslag</i>	99,000	—	—	—	—	—	99,000	—
Durchmarschkostnader, <i>reservationsanslag</i>	8,000	—	—	—	—	—	8,000	—
Ålderstillägg, <i>förslagsanslag</i>	10,000	—	—	—	—	—	10,000	—
Rese- och traktamentspenningar, <i>förslagsanslag</i>	70,000	—	—	—	—	—	70,000	—
Skrifmaterialier och expenser, ved m. m. för arméförvaltningen m. fl. verk	15,000	—	—	—	—	—	15,000	—
Skrifmaterialier och expenser, ved m. m. för departementets afdelning af Kongl. Maj:ts kansli, <i>förslagsanslag</i> :								
Nuvarande belopp	4,337	—	—	—	—	—	4,337	—
Minskas för jemnande af hufvudtitelns slutsumma med	43	75	—	—	—	—	4,293	25
Extra utgifter	67,500	—	—	—	—	—	67,500	—
Disciplinkompaniet:								
Bestämdt anslag	12,600	—	—	—	—	—	12,600	—
Förslagsanslag	32,000	—	—	—	—	—	32,000	—
S-gr	397,493	25	—	—	—	—	397,493	25
Summa	18,175,100	—	817,000	—	693,400	—	19,685,500	—

Bil. Litt. B.**Extra ordinarie anslagen under riksstatens fjerde hufvudtitel.**

	Kronor.	ö.
Landtförsvars-departementet.		
Beväringen.		
För tillämpning af nya värnpligtslagens föreskrifter i fråga om de värnpligtiges inskrifning och redovisning m. m.	77,500	—
Artilleribehof.		
Till fortsatt anskaffning af fältartillerimateriel	400,000: —	
» » » » positionsartillerimateriel	50,000: —	
» » » » fastningsartillerimateriel	50,000: —	
» » » » infanteriammunitionsvagnar	30,000: —	
	530,000	—
Fortifikationsbehof.		
Till fortsättande af arbetena å Karlsborgs hufvudfastning	100,000: —	
Försvarsarbeten vid Vaxholm—Oscar-Fredriksborg	20,000: —	
Till fortsatt och avslutad anskaffning af fälttelegrafmateriel	17,500: —	
	137,500	—
Försvarsverket till lands i allmänhet.		
Till ny uppsättning af munderings- m. fl. persedlar för ytterligare en klass af Gotlands nationalbeväring	70,000	—
Diverse anslag.		
Till byggnader för trångbataljonen	73,000: —	
» reseunderstöd för officerare och intendenturtjenstemän	9,000: —	
» fortsättande af generalstabens topografiska arbeten	60,000: —	
» skarpskytteväsendets och skjutskicklighetens befrämjande	45,000: —	
	187,000	—
Summa	1,002,000	—